dentro de las previsiones de los Decretos indicados ut-supra;

Que el plazo para la realización de la citada obra se ha establecido en un total de CIENTO OCHENTA
(180) días corridos a contar desde el Acta de Inicio y el presupuesto oficial asciende a la suma de PESOS
DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO
CON 40/100 ($2.999.764,40.-);

Que obra la pertinente solicitud de gastos emitida a través del Sistema Integrado de Gestión y
Administración Financiera (S.I.G.A.F.) con afectación presupuestaria a los ejercicios   correspondientes;

Que la Agencia de Protección Ambiental y las Direcciones Generales de Compras y Contrataciones, a

[...]

establecido en la Ley Nacional de Obras Públicas N° 13.064.

Artículo 3º.- Invítase a las empresas “Tecnovias S.R.L.”, “Ricavial S.A., “Construcciones Ingevial S.A.”,
“Altote S.A.” y “VAP Construcciones S.R.L.”.

Artículo 4º.- Establécese que el presupuesto oficial de la Obra asciende a la suma de PESOS DOS
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON
40/100 ($2.999.764,40.-) con un anticipo financiero del 10%.

Artículo 5º.-  Los Pliegos  de  Bases  y Condiciones Generales y Particulares y de Especificaciones Técnicas
serán gratuitos y podrán ser obtenidos y consultados por los interesados en el sitio web del Gobierno de la